COMUNE DI MONTECALVO IRPINO

PROVINCIA di AVELLINO

-U.T.C. SETTORE LLPP ¢ MANUTENZIONE -
P. LV.A.: ©O176920843 - TEL.: 0825 818083 - FAX: 0825 §19281 - C.A.P. 83037 - pec: lipp@pec.comune.montecalvaimino.av.it

N?)LO Reg. Generale DATA 5 ﬁ“% f%m&% PROT. N. —-meammmmemn

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UTC - LLPP e MANUTENZIONE

N. 64 del 27/09/2022

| Decreto del Presidente del consiglio dei ministri 17 Luglio 2020 — Contributo da destinare
ad investimenti in infrastrutture sociali. Annualitd 2022-2023. Lavori di realizzazione
campo da Padel allinterno del centro sportivo polivalente “Francesco Pappano” in localita
Via Padre Marciano Ciccarelli. Approvazione Progetto Esecutivo — Defermina a
Contrarre

CUP: C25F22000910006 Codice CIG: 9421379FE3

Il. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267,

Visto il Decreto Sindacale n. 08 del 28.10.2021 di attribuzione della Responsabilita del Servizio, ai
sensi dell'art. 53, comma 23 delia Legge n.388/2000 — con le funzioni di cui alfart, 107 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

PREMESSO che:

- |l Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 luglio 2020 definisce, in
applicazione dei commi 311 e 312 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, le modalitd di assegnazione dei contributi per
investimenti in infrastrutture sociali ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo,
Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, nel limite massimo di 75
milioni di euro annui, a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) di cui all'art. 1, comma
B, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, nonché le modalita di rendicontazione, verifica e
recupero delle somme non utilizzate;

- | contributi di cui all'art. 1 sono assegnati ai comuni, nel limite massimo di 75 milioni di euro
per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, per la realizzazione di infrastrutture sociali tenendo
conto delia quota stabilita in relazione alla dimensione demografica degli enti, nefle misure
indicate nell'Allegato 1 - Allegato tecnico al presente decreto, che ne costituisce parte
integrante. |l contributo assegnato a ciascun comune, per ciascuno degli anni dal 2020 al

2023, & riportato nell’Allegato 2 al presente decreto, che ne costituisce parte integrante. |l

Pag. 1a%
Det. n, §4 appr. Prog. Es campo da Padel




Comune di Montecalvo Irpino per Pannualitad 2022 e 2023 & beneficiario di un contributo per
annualita pari ad €. 33.282,50;
Il comune beneficiario del contributo pluriennale & tenuto ad iniziare i lavori per la
realizzazione delle opere pubbliche finanziate ai sensi del precedente comma 1 dell'art. 2 del
Decreto entro:
a) nove mesi dalla data di emanazione del presente decreto per i contributi riferiti al’anno
2020;
b} il 30 settembre di ciascun anno di assegnazione per i contributi riferiti agli esercizi 2021,
2022 e 2023.
Il termine di cui al comma 2, lettera a), pud essere prorogato di 3 mesi su richiesta deli'ente
heneficiario corredata da certificazione dei motivi del ritardo connessi ad emergenza
COVID-19;
Il comune beneficiario del contributo pud finanziare uno o pitt lavori pubblici in infrastrutiure
sociali, a condizione che gli stessi non siano gia integralmente finanziati da aitri soggetti.
Ai fini del DPCM 17.07.2020, per «infrastrutture sociali» si intendono le opere cosi
qualificate nel sistema di classificazione dei progetti del codice unico di progetto, di cui
allart. 11 della legge 16 gennaio 2003, n 3;
In caso di mancato rispetto del termine di inizio dell'esecuzione dei lavori, di cui allart. 2,
comma 2, lettere a) e b), ovvero di parziale utilizzo della quota annuale del contributo,
I'assegnazione sara revocata, in tutto o in parte, con successivo decreto del Ministro per il
Sud e la coesione territoriale;
E disposta, altresi, la revoca qualora lintervento beneficiario del contributo risulti
integralmente finanziato da altri soggetti;
Nelle ipotesi di revoca di cui ai commi 1 e 2, le risorse ricevute ai sensi dell'art. 1 rientrano
nella disponibilitd del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione.

DATO ATTO che:

FAmministrazione di Montecalvo Irpino, intende utilizzare i fondi delle annualita 2022 e 2023
per un importo complessivo pari ad € 66.565,00 per la “Realizzazione campo da Padel
all’interno del Centro Sportivo Polivalente "FRANCESCO PAPPANQ" in localita via Padre
Marciano Ciccarelli”,

RICHIAMATA:

1a delibera di G. C. n° 08 del 18.01.2022 di indirizzo e nomina di RUP al Responsabile dell’area
Tecnica ing. Daniele Vetere;

la delibera di G. C. n°® 42 del 12.04.2022 di approvazione dello Studio di Fattibilita Tecnica
Economica deil'intervento di “Realizzazione campo da Padel all’interno del Centro Sportivo
Polivalente "FRANCESCO PAPPANQ" in localitad via Padre Marciano Ciccarelli”, con la
quale si dava ulteriore mandato al RUP per la predisposizione delle successive fasi di
progettazione e degii atti consequenziali.

PRECISATO:

che il Responsabile del Procedimento ha provveduto alla redazione del progetto
Definitivo/Esecutivo dei lavori composto dai seguenti elaborati:

Relazione Tecnica Generale;
Elaborati di Progetto;

Pag.2a5
Det. n, §4 appr. Prog. £s campo da Padel



Dato atto che il qguadro economico dell'intervento & il seguente:
QUADRO ECONOMICO

Particolari costruttivi;
Computo Metrico Estimativo:
Computo Metrico Sicurezza;
Computo Metrico Manodopera
Elenco Prezzi

Quadro Economico;
Cronoprogramma dei lavori:
Piano di Sicurezza;

Piano di Manutenzione;
Capitotato Speciale d’Appalto;
Relazione Geologica

Rif. 1 RIE2Z DESCRIZIONE Quantitil Riferimento Importo
A) LAVORI
a.l Lavori a misura - -
az Laveri a corpo - - € 21.085,77
a2, 1 manutenzione ¢ messa a norma infrastrutiure preesistenti : € -
a.3 Sommana: € 21.085,77
Oneri diretti dells sicurezza {inclusi nelle voci del computo melrico) non soggetti a
a.d ribasso 2,50% a3 £ 527,14
a5 Cmes speciali della sicurezza non soggetti a ribassa - da computo specifical € -
2.6 Totale lavorl a base d'astal ad-ad € 20.548,63
a7 Totale oneri sicurezza non soggetii a Hhasso adtal € 527,14
a8 Totale lavori e onerl sicurezza a.6ta7 € ~21,085,77
Rif.1 Rif.2 DESCRIZIONE Quantits) Riferimenta Importo
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
.1 Allacciamenti ai pubblici servis {LV.A. inclusa) N N € -
Sommano -
b2 | |Lavori in economia e fornitura struttura campo da Padel - ] B 30.000,00
| f Sommano I 30.000,00
b3 | |Cnesi si smaltimento _ Conferimento in discarica ! B 200,00
Sommang 200,00
ot ] [tnprevist art. 25, legge 109794 € s.0Li; :
[ 541 [suilavwn 1,00% | 28 210,86
Sum_ma.nul | 210,86
b4 Accantenamenti per modifiche alle opere da eseguire (articolo 106, comma 1, lettera *a™ - -
del d.igs. 50/2016) :
b4l [suilaved 0.50% a.8 105,43
Sommano| T 105,43
b.5 Somme per spese tecniche
Spese Art.113, dligs. 5¢/2016 ~ 295 dell'importo dei favori a base d’asta {incentivo fenzion|
tecniche interne esclusa ta quota del 20% per beni strumentali perinterventi finanziati | A 2,00% a.81b,2 £.021,72
tecniche 91 con ri;orse cnmum:tar.ie o aid?stinazinne vincolata}
b.5.2 |Riliev accertanent e indagini
i b.5.3 |Relazione geclogica
(10 %% di k.54 |Progetozione definitiva ed esecutiva comprensiva di CSP B[ 4,00% a8+b.2 2,043,43
b.5.5 [Direzions Laverif Coordinamento della sicirezza in fase di csecuzions
_a8) b.5.6 [Spese per attivita di consulenza, di supporte, accertamenti, COLLAUDI yard
Sommano 3.065,15
b.7 L |Spese per commissiond giudicatrici + VA : I ~
Sommano] | .
b | |Spese per pubblicita e gara + VA i | N
Sommano| | -
5.9 l ‘SpESB per presentazione pratiche Genio Civile ¢ Comandoe Provinciale VVF ;...__ o 150,00
Sommanul | 150,00
b.10 | [Contribute ANAC I I :
Sommano] | -
b.11 1.¥.A. ed eventuali altre imposte
b.11.1 {EV.A. su Lavori in economia e fornitiura struttura campo da Padel 22 ,08% b.2 £.600,00 €
b.11,2 [LV.A. sui oneri smaltimento 22,00% b.3 44,00 €
b.1:.3 JLV.A. sui lavod imprevist 10,00% b4 21,09 €
b.il.4 JLV.A, sui accantenamenio 22,00% b4
b.11.5_|Oned previdenziali professionali su spese tecniche +,00% b.5.B € 81,74
b.11.6 |LV.A. su spese tecniche generalt e oned previdenziali 22,009 b.11.5 + b.5.B € 467,54
b.11.7 |LV.A, sui lavod 22,68% a8 [ 4.638.87
e _ ... Sommang € 11.853,23
] | 1124531043557 B
b.12 | Totale somme a disposizione per Famministrazione | b.6%b,7+b.83b.9+5,104b,11 15.479,23
¥ =

Dt n, 64 2ppr, Prog, Es campo da Padet

TOTALE I.AVOR] E SOMME A DISPOSIZIONE

| a8+b12

[ €

66.565,00




CONSIDERATO che il R.U.P Vetere ing. Daniele, ha provveduto alla validazione del Progeito
Esecutivo suddetto, ai sensi dell'art 26 comma 8 del D.Lgs 50/2016 mediante apposito verbale.

DATO ATTO:

che ai sensi dellart 32 comma 2 del D.igs n. 50 del 18.04.2016, nuovo Codice degli appalti, prima
dellavvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le pubbliche amministrazioni devono
individuare, in appositi atti, gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte come peraltro previsto anche dal'art 192 del D.Lgs 267/2000;

che per le procedure indette fino al 30 giugno 2023 l'art. 36 comma 2 letiera a) del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i. & sostituito dal'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021 (G.U.n
129 del 31-05- 2021) come di seguito: “a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000
euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e [Pattivita di
progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro. In tali casi la stazione appaitante procede
allaffidamento diretto, anche senza consultazione di pill operatori economici, fermo restando il
rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo
18 aprile 2016, n. 50"

RICHIAMATO:

» Part 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che di fatto ha modificato l'art. 1,
comma 450 delia legge 27 dicembre 2006, n.2986, ai sensi del quale per dii acquisti di beni e
servizi di importo superiori ai 5000 euro & necessario il ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

> di avviare la relativa procedura negoziata RDO sul portale ME.PA messo a disposizione da
CONSIP spa, approvando lo schema lettera invito da inviare agi operatori sul MEPA e i
relativi allegati;

> di dare atto che si procedera allaggiudicazione del lavoro in oggetto mediante il criterio del
minor prezzo di cui all'art 95 ¢.4 lett. a) del D.Lgs 50/2016;

DATO atto che al fine della definizione dell'elenco degli operatori economici da invitare alla
procedura RDO, precisando che il ME.PA si configura come un maxi elenco di operatori economici
abilitati e accreditato allo svolgimento di un determinato servizio/lavoro, sono state svoite le seguenti
valutazioni:

- alfine del rispetto del criterio di rotazione degli inviti, non si ritiene opportuno invitare le ditte
invitate nell’annualita 2021-22;

VISTI:

> il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, cosi come modificato dal d. lgs. n. 56/2017,

» il Regotamento comunale sull'ordinamento deghi uffici e dei servizi;

» il Testo Unico sullordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267,

» idecreti e le delibere di nomina dei responsabili dei servizi;

> lalegge 120/2020 (Decreto Semplificazioni);

Pag. 435
Det. n, 64 appr. Prog. Es campo da Padel



> lart. 192, del decreto legislativo n. 267/2000, in merito ai contenuti delle determinazioni a
contrattare

> Tart. 183 del Decreto Legislativo n® 267/2000;

>

RITENUTO di dover procedere in merito;

DETERMINA

1. di considerare la narrativa che precede parte integrante sostanziale del presente dispositivo;

2. Di approvare il Progetto Definitivo/fesecutivo dei lavori di “Realizzazione campo da Padel
all’interno del Centro Sportivo Polivalente "FRANCESCO PAPPANO" in localita via
Padre Marciano Ciccarelli”, composto dagli elaborati specificati in premessa, ed avente il
quadro economico di cui in premessa per I'importo complessivo di € 66.565,00;

3. Didare atto ai sensi dell'art. 192 del Digs 267/2000 che:

- itfine che siintende perseguire con il contratto ¢ la realizzazione del campo da Padel.

- il valore economico dellintervento é stato stimato in complessivi € 66.565,00 di cui per lavori
€ 51.085,77 oltre lva.

- lamodalita di scelta del contraente & quella della procedura negoziata di cui alart 36, comma

— lett. b) del D.Lgs. n. 50/2018, avviando un RDO sul portale ME.PA messo a disposizione

da CONSIP;

- di impegnare la somma di Euro 66.565,00al codice Cod. 01.05-2.02.01.09.99. del bilancio
2022/2024.

- diapprovare la lettera invito e relativi allegati, per I'avvio della procedura negoziata RDO sul
ME.PA messo a disposizione da CONSIP;

A norma dell'art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento &
ling. Daniele Vetere al quale potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo pec:
utemontecalvo@legalkosmos.com a mezzo telefonico al numero 0825 818083.

Il Responsabile del Servmo Ll=PP € Manutenzione

Visto di regolaritd contabile attestante la copertura’ Théh%ana della presente
determinazione, ai sensi del D.Igs. 267/2000.

Data @I‘Ife? /‘22/

IL RESPONSABJLE DEL SERVIZIO RAGIONERIA
“(Rag. Felic uto)

Pag.5as
Det. n. 64 appr. Prog. Es campo da Padel







